*
* 6srn$rs Jslmutctfs[ [e 6sgrs[el

ES'I",À})cr D<: PARANÁ

rNDrcAÇÃo N" \ Il ,DE 2ozr.
(Proponente: Vereador Cidão da Telepar/PSB)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel.

CÂ$IiARÂ MUIÚICIPÂL DE CA§CAVEL

eín c\i/ ns/ )1
Protoçolo

INDICO nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Scnlro,r J;üz Ernesto Meyer Pereira, Secretário Municipal de

Cultuta e Esportes de Cascavel, solicitnndo estudos a fim de virabüzar a consúução de ..ma
pista de skate no Ecopark Oeste, Ioca.üZado no bairro Santa Cruz.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 4 de agosto de 2021,.

elepar

Justificação

A ptesente indicação tem poÍ objetivo solicitar ao Poder Executivo Municipal por meio da
Secretaria de Cultura e Esportes, a rcahzação de estudos a frm de viablhzar a construção de uma pista de

skate no Ecopark Oeste, locahzado no bairro SantaCntz.
Diversos motadores da região, que fazem uso do espaço e levam seus filhos para bdncarem

no Patque, nos solicitar^m a possibiüdade da instalação de uma pista de skate no espaço, a fim de

proporcionat mais uma atividade de lazer paÍa os frequentadores. Âlém do mais, as atividades recreativas
e de lazer são essenciais para o desenvolvimento sadio e saudável das crianças e adolescentes.

Desta forma, espero, pois, contaÍ a com a especial atenção do Poder Executivo, por meio da

Secretária da Espotes eLazer para atendet esta solicitação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel -

V

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascave